Bl 28 Sp. 3—4.²⁾ Nota: hic duodecim prebende collate residentibus canonicis per dominum juarum mwnck episcopum Ripensem.

Duodecim meliores prebende cum omnibus iuribus et pertinentiis suis cedant vsui et comodo duodecim personarum residentium, scilicet Sub turri de farderop, Dapiferi, Tres prebende in balgom, Tres ripis in stenbode, Due in osterwitsteth, Vna in vesterwitsteth et vna in hoo et oxeby. Ita scilicet, quod residentes prelati et canonici citra aliquam nostri³⁾ vel successorum nostrorum requisitione³⁾, cum vacauerint, vel vnani vel plures earum vacare contigerit, de cetero qualitercumque habeant liberam dispositionem prebendarum predictarum iuriumque et pertinentiarum earundem, eciam auctoritate propria per modum senii videlicet et adoptionis inter se libere distribuere et ordinare, Nihil iuris nobis seu successoribus de collatione prebendarum prefatarum in posterum aliqualiter reseruantes. Anno domini Mlji feria quarta pasce.

Infrascriptum⁴⁾ Statutum conditum erat per Reuerendum In cristo patrem dominum yuarum mwnck Episcopum Ripensem cum consensu totius Capituli ibidem, et manu propria dicti Reuerendi patris domini iuari episcopi suprascriptum et confirmatum nec non manibus propriis dominorum prelatorum et canonicorum subscriptum, Cuius suprascriptiois et statuti tenor de verbo in verbum sequitur et est talis.

Nos yuarus mwnck Episcopus Statuimus, ut infra, quod protestamur manu propria. Anno domini millesimoquingentesimodecimo octauo die vicesimasecunda Mensis Aprilis Reuerendus in cristo pater et dominus dominus yuarus mwnck dei et apostolice sedis gratia Episcopus Ripensis de consensu et vnanimi voluntate dominorum prelatorum et canonicorum, videlicet Mathie Archidiaconi, Gundonis decani, Nicolai marquardi senioris, Nicolai ebbonis, Cristierni Andree, Johannis marquardi, Johannis Seuerini, Petri Andree et Mauricii Orm canonicorum apud ecclesiam Ripensem presencium et Residencium, pro sedandis discordiis, litibus, inuidiis, aliisque multis incomodis diuinum cultum perturbantibus et pro fraterna dilectione augmentanda, Statuit et ordinauit, vt deinceps, quandocumque aliqua bona communia contingerent vacari³⁾, Illa bona deberent solum per canonicos residentes optari, ita vt senior Canonicus, siue prelatus siue non, primam curiam sibi placitam debeat optare, et secundus iuxta senium 2am, et demum iuxta ordinem vsque ad vltimum et infimum canonicum, Atque iusuper si bona se extenderint, senior canonicus debet iterum optare primam curiam in bonis, vbi inferior omisit, et demum descendendo per ordinem vsque huiusmodi bona se extenderint. Insuper quocumque et qualiacumque bona de huiusmodi communibus aliquis canonicorum sub sua possessione reciperet, illa, inquantum apud ecclesiam resideret, ad vitam suam debet retinere, ita tamen quod omnes fructus